REPUBLIQUE FRANCAISE

DEPARTEMENT DU JURA

Le Président certifie que la convocation a été affichée le :

19 mai 2016

et qu'elle a été faite le

19 mai 2016

Que le nombre des membres en exercice est de : 36

Présents: 29

Absents suppléés : 1

Absents excusés : 6

Exécution des articles L.5212-1 à L.5212-34 du Code Général des Collectivités Territoriales

Délibération n° DCC2016 05 046

Objet:

Mission Locale Réseau Franche-Comté – Désignation de 3 membres pour siéger à l'Assemblée Générale dont 1 membre siégera au Conseil d'Administration

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE JURA NORD 1 chemin du Tissage – 39700 DAMPIERRE

EXTRAIT

Du registre des Délibérations du Conseil Communautaire

Séance du jeudi 26 mai 2016

Conseillers communautaires en exercice : 36

L'an deux mil quinze, le 26 mai

Le Conseil Communautaire de JURA NORD s'est réuni à la salle du Foyer Rural à ROMAIN (39350), après convocation légale, sous la présidence de M. Gérome FASSENET.

Présents: Courtefontaine: M. Jean-Noël ARNOULD Dampierre: Mme Josette PAILLARD, Mme Joss BERNARD Etrepigney: M. Didier PEREZ Evans: M. Jean-Luc HUDRY Fraisans: M. Christian GIROD, Mme Christine MAUFFREY, M. Sébastien HENGY, Mme Martine VERMOT DESROCHES Gendrey: M. Pierre ROUX La Barre: M. Philippe GIMBERT La Bretenière: M. Joseph ROY Louvatange: M. Gérome FASSENET Orchamps: M. Christian RICHARD, Mme Jessica RAMEL Ougney: M. Philippe GRANDGUILLAUME Our: M. Jean-Claude MOREL Pagney: M. Michel GANET Petit-Mercey: M. Rémy MARTIN Plumont: M. Michel GREMAUX Ranchot: M. Eric MONTIGNON Rans: M. Stéphane MONTRELAY Romain: Mme Nathalie RUDE Salans: M. Philippe SMAGGHE, Mme Stéphanie DREZET Saligney: M. Gilbert LAVRY Sermange: M. Michel BENESSIANO Serre les Moulières: M. Claude TERON Vitreux: M. Alain GOMOT

Suppléés: Taxenne: M. Claude ALLEMAND

<u>Absents excusés</u>: Dampierre: M. Grégoire DURANT, M. Christophe FERRAND Evans: M. Hervé BOUVERESSE Monteplain: M. Luc BEJEAN Orchamps: M. Denis JEUNET Rouffange: M. Didier TISSOT

Secrétaire de séance : M. Alain GOMOT

Procurations de vote :

Mandants: M. Grégoire DURANT (DAMPIERRE) M. Christophe FERRAND (DAMPIERRE) M. Hervé BOUVERESSE (EVANS) M. Denis JEUNET (ORCHAMPS)

Mandataires: Mme Joss BERNARD (DAMPIERRE) Mme Josette PAILLARD (DAMPIERRE) M. Jean-Luc HUDRY (EVANS) M. Christian RICHARD (ORCHAMPS)

Le quorum étant atteint, le Président ouvre la séance à 20h30 et le Conseil Communautaire a pu délibérer valablement.

SOUS-PREFECTURE DE DOLE
REÇU LE
- 2 JUIN 2016
Loi du 2 Mars 1982

MISSION LOCALE RESEAU FRANCHE COMTE

Désignation de 3 membres pour siéger à l'Assemblée Générale dont 1 membre siégera au Conseil d'Administration

La Mission Locale – Espaces jeunes Dole/Revermont tient une permanence, depuis le mois d'avril 2016, dans les locaux de la Communauté de Communes Jura Nord tous les mardis après-midi afin de permettre aux jeunes du territoire d'accéder à un service de qualité et de proximité en matière d'insertion professionnelle.

Par courrier du 7 avril 2016, et pour faire suite à notre adhésion, la Mission Locale – Espaces jeunes Dole/Revermont nous demande de bien vouloir désigner 3 membres représentants Jura Nord au sein de leur Assemblée Générale dont 1 membre siégera également au Conseil d'Administration.

1. Modalités de désignation

L'article L.2121-21 – alinéa 4 du CGCT dispose que le Conseil « peut décider, à l'unanimité, de ne pas procéder au scrutin secret aux nominations ou aux présentations, sauf disposition législative ou réglementaire prévoyant expressément ce mode de scrutin ».

Il est proposé de faire application de cet article pour la désignation des représentants de Jura Nord à l'Assemblée Générale et au Conseil d'Administration de la Mission Locale – Espaces jeunes Dole/Revermont.

A l'unanimité, le Conseil Communautaire, après en avoir délibéré, fait application de l'article L.2121-21 alinéa 4 du CGCT.

2. <u>Désignation des représentants de Jura Nord à l'Assemblée Générale et au Conseil d'Administration de la Mission Locale – Espaces jeunes Dole/Revermont</u>

Il est proposé les candidatures de Monsieur Gérome FASSENET, Monsieur Alain GOMOT et Madame Christine MAUFFREY.

A l'unanimité, le Conseil Communautaire, après en avoir délibéré, désigne :

- Monsieur Gérome FASSENET, Madame Christine MAUFFREY et Monsieur Alain GOMOT comme représentants de la Communauté de Communes Jura Nord pour siéger à l'Assemblée Générale de la Mission Locale – Espaces jeunes Dole/Revermont;
- Monsieur Alain GOMOT comme représentant de la Communauté de Communes Jura Nord pour siéger au Conseil d'Administration de la Mission Locale Espaces jeunes Dole/Revermont.

Rapport adopté à l'unanimité :

Pour: 33 Contre: 0 Abstention: 0

